SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

ATA DE REUNIÃO

ATA DA 437ª SESSÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA COLEGIADA DA
SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – PREVIC

Aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às quinze horas,
reuniram-se para deliberação eletrônica sob a Presidência do  Diretor-Superintendente
Substituto Fábio Henrique de Sousa Coelho; Carlos Marne Dias Alves - Diretor de
Licenciamento Substituto; Christian Aggensteiner Catunda – Diretor de Orientação Técnica e
Normas Substituto; Rita de Cássia Correa da Silva - Diretora de Administração Substituta e
Sergio Djundi Taniguchi - Diretor de Fiscalização e Monitoramento Substituto. Participaram
como convocados: Virgílio Antonio Ribeiro de Oliveira Filho – Procurador-Chefe; Silvan Lucas
de Sousa Júnior - Chefe de Gabinete e Adriano Cardoso Henrique – Coordenador-Geral de
Suporte à Diretoria Colegiada. A sessão eletrônica foi iniciada com envio de e-mails de
abertura e votação com o seguinte item: Item 1 – Apresentação, discussão e
deliberação acerca da Nota 371/2019/PREVIC que trata da proposta de prorrogação do
regime especial de intervenção na CAPAF. Após discussão, a Diretoria Colegiada, por
unanimidade, aprovou a Nota nos termos do processo nº 44011.001957/2019-38. Nada mais
havendo por deliberar, foi encerrada a sessão às dezessete horas do dia vinte e dois de
abril de dois mil e dezenove, de maneira eletrônica com o recebimento do último voto do
Diretor-Superintendente. Eu, Adriano Cardoso Henrique, Coordenador-Geral de Suporte à
Diretoria Colegiada, secretariei a sessão e lavrei a presente ata.

Documento assinado eletronicamente por SERGIO DJUNDI TANIGUCHI, Diretor(a) de
Fiscalização e Monitoramento - Substituto(a), em 30/04/2019, às 10:51, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS MARNE DIAS ALVES, Diretor(a)
de Licenciamento - Substituto(a), em 30/04/2019, às 11:06, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RITA DE CASSIA CORREA DA SILVA,
Diretor(a) de Administração - Substituto (a), em 30/04/2019, às 12:15, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CHRISTIAN AGGENSTEINER CATUNDA,
Diretor(a) de Orientação Técnica e Normas - Substituto(a), em 02/05/2019, às 09:56,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FABIO HENRIQUE DE SOUSA COELHO,
Diretor(a) Superintendente - Substituto(a), em 20/05/2019, às 13:53, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Ata de Reunião CGDC 0202618         SEI 44011.002608/2019-33 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.previc.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0202618 e o código CRC E0B35482.

Referência: Processo nº 44011.002608/2019-33 SEI nº 0202618

Ata de Reunião CGDC 0202618         SEI 44011.002608/2019-33 / pg. 2

https://sei.previc.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião CGDC 0202618